
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 132 
del 19.12.2023 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO PER ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO REGIONALE DI 
SOLIDARIETA’ PER L’ANNO 2023 AI NUCLEI FAMILIARI ASSEGNATARI DI 
SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI 

 
PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 5 del 24/10/2023 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Servizio Sociale e le è stato attribuito il connesso potere di adottare atti di 
gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alle regolarità tecnica e contabile della presente, 
espressi ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 153, co. 5, del T.U.E.L. D.lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATI: 

- la DGR n. 298 del 15/05/2023 avente ad oggetto: “Contributo Regionale di Solidarietà 2023 
- Riparto delle risorse regionali”; 

- la L.R. 8 luglio 2016, n. 16 “Disciplina regionale dei servizi abitativi” e, in particolare, 
l’articolo 25 commi 2 e 3 che prevedono: 

• l’istituzione di un contributo regionale di solidarietà a sostegno sia dei nuclei familiari in 
condizioni di indigenza, comma 2, sia degli assegnatari dei servizi abitativi pubblici in 
comprovate difficoltà economiche, comma 3;  

• l’adozione di un regolamento regionale per normare le condizioni di accesso, la misura e 
la durata del sopracitato contributo regionale; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 17/10/2023; 

 
RICHIAMATA altresì la determinazione del Segretario Comunale n. 98 del 24.10.2023 con la 
quale veniva approvato apposito avviso pubblico per contributo regionale di solidarietà per l’anno 
2023 ai nuclei familiari assegnatari di servizi abitativi pubblici; 
 
VISTA la propria relazione n. 1 del 19/12/2023 depositata agli atti, avente ad oggetto: 
“RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO CONTRIBUTO REGIONALE DI 
SOLIDARIETA’ ANNO 2023 AGLI ASSEGNATARI DEI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI IN 
CONDIZIONI DI INDIGENZA O DI COMPROVATE DIFFICOLTÀ ECONOMICHE” ; 
 
RITENUTO necessario procedere, con il presente atto, all’approvazione della citata relazione 
conclusiva inerente l’assegnazione del contributo regionale di solidarietà per l’anno 2023 agli 
assegnatari dei servizi abitativi pubblici richiedenti; 
 
RILEVATO che per ragioni di riservatezza la citata relazione non viene allegata ma risulta 
depositata agli atti dell’ufficio; 
 
RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini di cui 
all'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
 
VISTI:  
- il D.Lgs n 267/2000;  



- lo Statuto Comunale;  
- il Vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI APPROVARE la propria relazione n. 1 del 19/12/2023 depositata agli atti, avente ad 

oggetto: “RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO CONTRIBUTO 
REGIONALE DI SOLIDARIETA’ ANNO 2023 AGLI ASSEGNATARI DEI SERVIZI 
ABITATIVI PUBBLICI IN CONDIZIONI DI INDIGENZA O DI COMPROVATE DIFFICOLTÀ 
ECONOMICHE”; 
 

2. DI DARE ATTO che il contributo spettante a ciascun richiedente sarà trattenuto dal 
Comune a conguaglio degli importi insoluti per morosità pregressa e per servizi a rimborso 
2023; 

 
3. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per gli 

adempimenti conseguenti; 
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 
 
 
 

 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla 
copertura finanziaria della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 
Firmato in originale 

 
 
 

 
La Responsabile del Servizio 

Beccaria Ambrogia 
Firmato in originale 

 
 
 
 
 
 
Pubblicazione  n.     552   del  22/12/2023 
  

 


